
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.06.2020 № B-1663

О результатах Международного творческого конкурса «Спасибо за Победу!», посвящённый  Году памяти и 
славы в честь 75-летия Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Полянская Любовь Юрьевна ДП-1663-98535 от 31.05.2020
6) Голенкова Анна Владимировна ДП-1663-99250 от 31.05.2020
7) Гилева Екатерина Валерьевна ДП-1663-99327 от 31.05.2020
8) Шишкина Татьяна Александровна ДП-1663-99679 от 31.05.2020
9) Киселева Елена Владимировна ДП-1663-99723 от 31.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Спасибо за Победу!», посвящённый  Году памяти и славы в честь 75-летия Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Габова Виктория Быховская 
Ольга Юрьевна "На Берлин!" 2 место ДП-1663-94527

2 Баканова 
Анастасия

Дементьева 
Елена 
Васильевна

Я помню. Я горжусь. 1 место ДП-1663-94533

3 Салапова Ксения Мария Игоревна 
Зарубина Мы помним 3 место ДП-1663-94579

4 Добровольская 
Елена Витальевна

Афонина 
Анжела 
Михайловна

Радость со слезами на глазах! 1 место ДП-1663-94610

5 Аня Пискунова Медведева А. Б. 
и Орлова Е. Н. Открытка "9мая-День победы!" 3 место ДП-1663-94697

6 Степан Демидов Медведева А. Б. 
и Орлова Е. Н. Медаль деду за победу! 2 место ДП-1663-94698

7 Ильясова 
Вероника

Дворцова 
Людмила 
Петровна

"Ни кто не забыт, ни что не забыто" 1 место ДП-1663-94730



8 Денисов Вадим Марсова Елена 
Евгеньевна Землянка 2 место ДП-1663-94808

9 Глеб Ушаков Медведева А. Б. 
и Орлова Е. Н. Самолет-победитель 1 место ДП-1663-94831

10 Серова Екатерина
Зиганшинова 
Чолпон 
Худайбергеновна

Спасибо за Победу! 3 место ДП-1663-94981

11 Арзамасова 
Варвара

Никитина 
Карина 
Сергеевна

"В списке не значился" 2 место ДП-1663-94991

12 Никитина Ульяна
Никитина 
Карина 
Сергеевна

"Капитан Гастелло" 3 место ДП-1663-94993

13 Арзамасова 
Варвара

Никитина 
Карина 
Сергеевна

"Письмо в прошлое" 1 место ДП-1663-94994

14 Набиуллина 
Азалия

Конкова Ирина 
Николаевна "Спасибо за Победу!" 1 место ДП-1663-95110

15 Набиуллина 
Элина

Хайдукова Зоя 
Ивановна

"Спасибо за Победу!",посвящённую 
75-летию ВОВ 2 место ДП-1663-95111

16
Кузнецова 
Виктория 
Максимовна

Кузнецова 
Валентина 
Викторовна

СПАСИБО ЗА ПОБЕДУ 1 место ДП-1663-95181

17 Забудько Валерия
Любовь 
Ивановна 
Коломыцева

"Победа" 3 место ДП-1663-95277

18 Забудько Валерия
Любовь 
Ивановна 
Коломыцева

"Победа" 3 место ДП-1663-95278

19
Гергерт 
Елизавета 
Эдуардовна

Гергерт 
Надежда 
Андреевна

Спасибо вам" 1 место ДП-1663-95288

20
Гергерт 
Елизавета 
Эдуардовна

Гергерт 
Надежда 
Андреевна

Спасибо вам" 1 место ДП-1663-95291

21
Гергерт 
Елизавета 
Эдуардовна

Гергерт 
Надежда 
Андреевна

Спасибо вам" 1 место ДП-1663-95294

22 Тарасов Дмитрий Киселева Ирина 
Анатольевна Путь к Победе 1 место ДП-1663-95367

23 Конышев Михаил
Бегалиева 
Наида 
Сейфулаевна

Салют танкиста! 2 место ДП-1663-95409

24 Хотенко Елена 
Александровна

Терехова Елена 
Александровна Катюша 2 место ДП-1663-95414



25 Лебедев Руслан Балыкина Ю. М., 
Габдраухова А. Р. Самолёт Победы 1 место ДП-1663-95417

26 Макаров Захар Семенова Анна 
Николаевна С праздником Победы! 2 место ДП-1663-95420

27 Колупаева 
Варвара

Колупаева 
Ирина Ивановна Спасибо за победу 2 место ДП-1663-95431

28 Прутовых Ксения
Кокорина 
Галина 
Николаевна

Спасибо, что живу 1 место ДП-1663-95508

29
Ижбулаев 
Алишер 
Динарович

Мустаева Тания 
Исхаковна С Днем Победы 1 место ДП-1663-95519

30
Гончаров 
Александр 
Сергеевич

Волкова Ольга 
Анатольевна 9 МАЯ 3 место ДП-1663-95535

31 Канеева Альбина 
Наильевна

Канеева 
Альбина 
Наильевна

Спасибо за победу! 1 место ДП-1663-95543

32
Григорьева 
Виктория 
Олеговна

Серая Ирина 
Николаевна "Спасибо за мирное небо" 1 место ДП-1663-95564

33
Костоправкин 
Тимофей 
Антонович

Костоправкина 
Ольга 
Николаевна

Мой прадед! 1 место ДП-1663-95574

34
Шванова 
Екатерина 
Максимовна

Костоправкина 
Ольга 
Николаевна

Радость встречи! 1 место ДП-1663-95582

35
Атаманов 
Николай 
Андреевич

Соколова 
Татьяна 
Александровна

Живы в нашей памяти 1 место ДП-1663-95583

36 Бурейшина 
София Евгеньевна

Бурейшина 
Татьяна 
Массумовна

«Спасибо за Победу!» 1 место ДП-1663-95653

37 Лобина Ксения
Бахарева 
Татьяна 
Владимировна

литературное произведение （проза） 2 место ДП-1663-95719

38 Конев Арсений
Бахарева 
Татьяна 
Владимировна

Литературное произведение（проза） 3 место ДП-1663-95720

39 Максимова 
Надежда

Баширова 
Флюра 
Исмагиловна

Дети войны 1 место ДП-1663-95816

40 Заремба Олег Лола Анна 
Александровна Мать ждет сына домой 1 место ДП-1663-95887



41 Исаева Софья Хритина Лариса 
Александровна Окно Победы 1 место ДП-1663-95939

42
Коллектив 
воспитанников 
группы "Цыплята"

Головко Наталья 
Игоревна "С ПРАЗДНИКОМ,С ПОБЕДОЙ!!" 1 место ДП-1663-95940

43 Анохина Варвара 
Артемовна

Залесова Ольга 
Владимировна

«Спасибо за Победу!», 
посвящённый  Году памяти и славы 
в честь 75-летия Победы

1 место ДП-1663-95960

44
Аркашев 
Тимофей 
Алексеевич

Баталова Юлия 
Владимировна Спасибо за Победу! 2 место ДП-1663-96004

45 Чистяков 
Владимир

Гринёва Елена 
Александровна "Вечная память" 2 место ДП-1663-96064

46 Келлер Нина Семенова Анна 
Николаевна С Днём Победы! 2 место ДП-1663-96104

47 Колесников 
Матвей

Петрова Марина 
Владимировна 75 лет Великой Победы 1 место ДП-1663-96127

48
Макарова 
Варвара 
Александровна

Грачева Тамара 
Викторовна Спасибо деду 1 место ДП-1663-96219

49 Морозов Иван 
Александрович

Грачева Тамара 
Викторовна Письмо деду 1 место ДП-1663-96223

50 Калачев Денис Фокина Марина 
Николаевна "Мы победим!!!" 1 место ДП-1663-96270

51 Звонов Сергей Фокина Марина 
Николаевна "Танковое сражение" 1 место ДП-1663-96273

52 Мишина Алиса 
Владиславовна

Бурова Наталья 
Геннадьевна С днем Победы! 2 место ДП-1663-96279

53 Ващенко Света
Алимахмадова 
Наталья 
Владимировна

С днём Победы 1 место ДП-1663-96310

54 Борисова Юлия Дашенцева Вера 
Геннадьевна

Герой Великой Отечественной 
войны в моей семье 2 место ДП-1663-96370

55 Боброва Анна Дашенцева Вера 
Геннадьевна Подвигом славны твои земляки! 1 место ДП-1663-96371

56 Можаева 
Анастасия

Дашенцева Вера 
Геннадьевна «СПАСИБО ТЕБЕ, СОЛДАТ!» 1 место ДП-1663-96380

57 Коткова 
Елизавета

Шопинская 
Юлия 
Александровна

Подвиг Веры 1 место ДП-1663-96388

58 Евдоченко 
Александра

Коновалова 
Анна Викторовна Дети войны Бурят-Монгольской АССР 2 место ДП-1663-96390



59 Янгирова Анна 
Сергеевна

Татьяна 
Анатольевна 
Воронцова

Как было много тех героев, чьи 
неизвестны имена. 1 место ДП-1663-96503

60
Селиверстова 
Вероника 
Евгеньевна

- Спасибо за победу 1 место ДП-1663-96504

61
Корлыханова 
Олеся 
Анатольевна

Никитина Ирина 
Валентиновна

Ветераны Великой Отечественной 
Войны 1 место ДП-1663-96532

62 Ропот Диана 
Ивановна

Ирина 
Вячеславовна 
Ропот

"Вечная память" 2 место ДП-1663-96587

63 Кокина Анна
Манохина 
Светлана 
Евгеньевна

"Война моими глазами..." 1 место ДП-1663-96608

64 Бурнацева 
Даниэла

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Любим. Помним.Гордимся! 2 место ДП-1663-96611

65 Пиняева Татьяна
Манохина 
Светлана 
Евгеньевна

"Мы помним..." 1 место ДП-1663-96612

66 Манохин Дмитрий
Манохина 
Светлана 
Евгеньевна

"Вечная память..." 1 место ДП-1663-96622

67 Кибизов Дамир
Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Пример доблести и чести 2 место ДП-1663-96629

68 Пересторонин 
Иван

Маракова 
Наталья 
Ивановна

С Днём Победы 2 место ДП-1663-96673

69 Юмашев Дмитрий ДаниловаО.А. 
Вертянкина Е.Г. Воевади наши деды 1 место ДП-1663-96728

70 Сиразетдинова 
Аделина

Насырова 
Альфира 
Ахметовна

"спасибо за победу" 2 место ДП-1663-96816

71 Екатерина 
Шагако

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Герои моей семьи 3 место ДП-1663-96820

72 Хетагурова 
Вероника

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Настоящий герой! 1 место ДП-1663-96823

73 Крюкова Дарья
Сырейщикова 
Екатерина 
Александровна

Мы помним! 1 место ДП-1663-96912



74 Золотарева Кира
Артемьева 
Елена 
Николаевна

"Мы помним" 1 место ДП-1663-96975

75
Коллектив 
учащихся 1 
класса А

Терлецкая 
Наталья 
Владмировна

Книга Памяти 1 место ДП-1663-97018

76 Солдаткин Богдан
Григорьева 
Александра 
Борисовна

За мир во всем мире 2 место ДП-1663-97085

77 Ионов Максим
Иванова 
Светлана 
Анатольевна

За мир во всем мире 2 место ДП-1663-97087

78 Чельдиева Алина Паршина Галина 
Николаевна Спасибо за Победу! 3 место ДП-1663-97172

79 Чекина Анжелика 
Алексеевна

Чекина 
Людмила 
Сергеевна

С Днём Победы!!! 2 место ДП-1663-97262

80 Чекина Анжелика 
Алексеевна

Чекина 
Людмила 
Сергеевна

Спасибо за ПОБЕДУ! 2 место ДП-1663-97269

81 Бачурин Артем Титова Лариса 
Викторовна Помним, гордимся! 2 место ДП-1663-97388

82 Боргер Полина Козлова Вера 
Фёдоровна "Салют героям, победителям!" 1 место ДП-1663-97546

83 Жук Алексей 
Дмитриевич

Жук Анна 
Валерьевна Спасибо За Победе! 2 место ДП-1663-97548

84
Советникова 
Ярослава 
Сергеевна

Советникова 
Вера Сергеевна Помним 1 место ДП-1663-97611

85 Кузнецов Сережа
Левченко 
Наталья 
Анатольевна

"Спасибо за победу !" 2 место ДП-1663-97783

86 Харитонов Женя
Левченко 
Наталья 
Анатольевна

Весна победы ! 1 место ДП-1663-97788

87 Гулевич Андрей Пташник Ольга 
Николаевна "Никто не забыт, ничто не забыто!" 1 место ДП-1663-97822

88 Леонтьев Семён
Лаврентьева 
Вера 
Анатольевна

С праздником, Ветераны! 1 место ДП-1663-98092

89 Кубанцева Даша, 
Унгер Люся

Калмыкова 
Ольга 
Александровна

Открытки в стиле канзаши. 75 
летию Победы посвящается 1 место ДП-1663-98109

90 Фомина Дарина Кабыш Галина 
Владимировна "За мир во всем мире" 2 место ДП-1663-98246



91 Сиирин Айслана 
Омаковна

Хомушку Чаймаа 
Климовна Спасибо деду за Победу! 3 место ДП-1663-98267

92 Гадилов Андрей Лазарева Ольга 
Сергеевна "Спасибо нашим дедам!" 2 место ДП-1663-98289

93 Остапенко Никита
Подгорова 
Галина 
Фёдоровна

"С Днём Победы" 2 место ДП-1663-98290

94 Проводина Ульяна
Проводина 
Оксана 
Евгеньевна

победа за нами! 2 место ДП-1663-98318

95 Кочуров 
Александр

Ирина 
Алексеевна 
Кузнецова

Весна Победы! 3 место ДП-1663-98321

96 Колбина Софья Изотеева Нина 
Ильинична Воевали наши деды. 2 место ДП-1663-98341

97 Ивановская 
Полина

Дурандина 
Татьяна 
Александровна

Слава тебе, Вечный огонь! 2 место ДП-1663-98346

98 Яковлев Глеб 
Максимович

Гаранина Ирина 
Анатольевна С днём победы 1 место ДП-1663-98367

99 Панкова Кира 
Владимировна

Гаранина Ирина 
Анатольевна И помнит мир спасённый! 3 место ДП-1663-98371

100 Воробьев Никита Амельчева Анна 
Анатольевна Вечный огонь 2 место ДП-1663-98377

101 Смоковенко Кукшина Ольга 
Ивановна Тюльпаны для ветеранов 2 место ДП-1663-98390

102 Зябля Максим
Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Горжусь своей прабабушкой! 3 место ДП-1663-98391

103 Григорьев 
Владислав

Шильникова 
Ирина 
Викторовна

Защитникам Ленинграда 1 место ДП-1663-98392

104 Арсений 
Черджиев

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Горжусь силой духа, храбростью и 
смелостью! 2 место ДП-1663-98393

105 София Ковальчук
Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Вечная память героям! 1 место ДП-1663-98396

106 Добрышева 
Валерия

Добрышева 
Валерия День Победы! 1 место ДП-1663-98407

107 Шабуров Айдар
НАТАЛЬЯ 
БОРИСОВНА 
КОЗЛЮК

Пусть война будет только в памяти! 2 место ДП-1663-98417



108 Хасаншин Олег
НАТАЛЬЯ 
БОРИСОВНА 
КОЗЛЮК

День Победы! 2 место ДП-1663-98418

109
коллектив детей 
подготовительной 
группы

Ольга 
Анатольевна 
Попова

"Спасибо за Победу" 3 место ДП-1663-98436

110
Глазунова 
Эльвира 
Владимировна

Корнева Галина 
Александровна Спасибо за Победу! 1 место ДП-1663-98452

111 Бакенова Луиза 
Амировна

Софья 
Викторовна Фаст Победа! 1 место ДП-1663-98463

112 Шерстова Ксения 
Евгеньевна

Селедцова 
Ирина Сергеевна Цена Победы 1 место ДП-1663-98471

113
Полякова 
Александра 
Олеговна

Селедцова 
Ирина Сергеевна Цветы Победы 1 место ДП-1663-98472

114 Саломатова 
Мария

Саломатова 
Елена 
Николаевна

Мы за ценой не постоим 1 место ДП-1663-98475

115 Затеева Ульяна
Брыкова 
Надежда 
Николаевна

Сквозь года 1 место ДП-1663-98522

116 Чернов Илья
Буйволова 
Людмила 
Михайловна

Аллея Славы 1 место ДП-1663-98526

117 Чистяков Павел
Мелентьева 
Марина 
Александровна

За мир во всем мире 3 место ДП-1663-98560

118 Половникова 
Галина

Добрынина 
Анастасия 
Юрьевна

"Мы помним, мы гордимся!" 2 место ДП-1663-98561

119 Намсараев Бато Банзаракцаева 
Саяна Бадмаевна Мы помним,гордимся! 1 место ДП-1663-98583

120 Нурбаев Дмитрий Банзаракцаева 
Саяна Бадмаевна "Спасибо тебе, солдат!" 3 место ДП-1663-98585

121 Жильцов Сергей Алонцева Ольга 
Владимировна "Вечный огонь" 1 место ДП-1663-98604

122 Пазынич Валерия Алонцева Ольга 
Владимировна "Спасибо за мир!" 3 место ДП-1663-98605

123 Абушаева Настя , 
Николаев Валера

Яковлева 
Марина 
Алексеевна

С Днем Победы! 2 место ДП-1663-98612

124
Головачев 
Дмитрий, 
Фазлыев Амир

Бреус О. В., 
Фаланина Т. С. "Спасибо деду за Победу" 2 место ДП-1663-98637



125 Батыж Сайнара
Тлемешок 
Мариет 
Юнусовна

"Вечная память" 1 место ДП-1663-98645

126 Бирюкова Полина 
Игоревна Каштанова Эмми Родина Мать 1 место ДП-1663-98649

127 Морозова Полина
Санникова 
Оксана 
Васильевна

Великая Победа 2 место ДП-1663-98651

128 Гафутдинова 
Софья

Булдакова Юлия 
Александровна Спасибо за подаренную жизнь 3 место ДП-1663-98653

129 Козлов Андрей Козлова Татьяна 
Ивановна "Спасибо за победу" 3 место ДП-1663-98658

130 Тимохина Ника 
Алексеевна

Климова Ольга 
Алексеевна Женщина на войне 1 место ДП-1663-98679

131 Климова Алина 
Сергеевна

Климова Ольга 
Алексеевна Звезда Победы 3 место ДП-1663-98680

132 Климова Алина 
Сергеевна

Климова Ольга 
Алексеевна Горжусь прабабушкой своей! 2 место ДП-1663-98682

133
Безбабичева 
Вероника 
Алексеевна

Климова Ольга 
Алексеевна С Днем Победы, ветеран! 1 место ДП-1663-98683

134 Ломтадидзе 
Георгий

Волкова Ольга 
Анатольевна День Победы! 2 место ДП-1663-98684

135 Павлова Полина 
Павловна

Волкова Ольга 
Анатольевна Спасибо деду за Победу! 1 место ДП-1663-98685

136 Комягин 
Владимир

Волкова Ольга 
Анатольевна Спасибо деду за Победу! 2 место ДП-1663-98686

137 Мамарасулов 
Таир

Лымаренко 
Татьяна 
Владимировна

Спасибо за Победу! 2 место ДП-1663-98706

138 Салимова София Абсалямова 
Разиля Раилевна Мы помним, мы гордимся 1 место ДП-1663-98721

139 Коровникова 
Виктория

Шаркова Анна 
Васильевна

Эссе на тему: "Нам этот мир 
завещано беречь!" 2 место ДП-1663-98741

140 Комова Кристина
Михайлова 
Ирина 
Константиновна

"Победная весна 45 -го" 1 место ДП-1663-98744

141 Скорняков Степан Шаркова Анна 
Васильевна

Сочинение на тему: "Письмо 
прадедушке". 2 место ДП-1663-98745

142 Шарков 
Александр

Шаркова Анна 
Васильевна

"Я счастлив, что живу в мире, 
благодаря своему прадеду!" 3 место ДП-1663-98746



143 Етеревская Дарья
Михайлова 
Ирина 
Константиновна

Спасибо за Победу 1 место ДП-1663-98748

144 Тумашов Ваня Рудь Наталья 
Ивановна "На страже мира!" 2 место ДП-1663-98750

145 Ревнивцев 
Дмитрий

Михайлова 
Ирина 
Константиновна

Спасибо за мир 1 место ДП-1663-98752

146 Иваницкая 
Виктория

Сапова Ольга 
Александровна Звезда победы! 3 место ДП-1663-98755

147 Кабанова Кира
Михайлова 
Ирина 
Константиновна

9 мая -День Победы 1 место ДП-1663-98756

148 Слабоспицкий 
Илья

Кленова Елена 
Владимировна Парад Победы 1 место ДП-1663-98757

149 Мосин Алексей 
Михайлович

Жигалова Ирина 
Николаевна На войне 1 место ДП-1663-98777

150 Евдокимова 
Мария

Евдокимова 
Елена Сергеевна "Спасибо за Победу!" 2 место ДП-1663-98787

151 Салчак Надежда
Хомушку 
Сагланмаа 
Климовна

Миру мир! 1 место ДП-1663-98813

152 Лихачёва 
Радмила

Пономаренко 
Татьяна 
Александровна

Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-1663-98820

153 Кадников Серёжа
Кадникова 
Елена 
Владимировна

Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-1663-98822

154 Лукьянченков 
Егор Игоревич

Назарова 
Мадина 
Умаровна

75 лет Великой победы 2 место ДП-1663-98839

155 Лукьянченкова 
Ульяна Игоревна

Назарова 
Мадина 
Умаровна

Я помню, я горжусь! 2 место ДП-1663-98841

156 Дзех Егор
Сотникова 
Наталья 
Николаевна

спасибо за победу! 1 место ДП-1663-98848

157 Лузгин Владимир 
Дмитриевич

Рыжкова 
Светлана 
Юрьевна

День Победы! 1 место ДП-1663-98856

158 Першина 
Виктория

Рыжкова 
Светлана 
Юрьевна

Победа - Одна на всех! 2 место ДП-1663-98860



159 Неверовский 
Матвей

Бакланова 
Наталья 
Влаимировна

С Днем Победы 1 место ДП-1663-98861

160 Крюкова Дарья
Сырейщикова 
Екатерина 
Александровна

Мы помним! 1 место ДП-1663-98874

161 Шаюнусов Тимур 
Шарахимович

Свияжинова 
Любовь 
Алексеевна

Эссе на тему: "Письмо в 41 год..." 2 место ДП-1663-98878

162
Шейдаева 
Мирвари Мурват-
кызы

Свияжинова 
Любовь 
Алексеевна

Эссе на тему: "Война - это большое 
потрясение..." 1 место ДП-1663-98879

163 Коровникова 
Виктория

Шаркова Анна 
Васильевна "Нам мир добра завещано беречь!" 2 место ДП-1663-98880

164

Пасынкова 
М.,Тыщенко 
К.,Чигина 
С.,Кудряков А.

Тарасова Ольга 
Юрьевна Мы помним 1 место ДП-1663-98908

165 Колодченко 
Александр

Любкина Ирина 
Васильевна Спасибо за Победу! 1 место ДП-1663-98932

166 Нежданова 
Таисия

Бондарчик 
Ядвига 
Сергеевна

Открытка Ветерану 2 место ДП-1663-98933

167 Шалыгин 
Владислав

Иванова Оксана 
Евгеньевна "Родина-Мать зовет!" 1 место ДП-1663-98938

168 Романюк Алёна
Стрелкова 
Ирина 
Сергеевна

Гвоздика памяти 1 место ДП-1663-98941

169 Толкачев Роман
Попова 
Екатерина 
Викторовна

"Мы помним!" 1 место ДП-1663-99024

170 Коробин Егор 
Ильич

Егорова 
Светлана 
Николаевна

Эта победа - определяющая веха в 
истории нашей страны 1 место ДП-1663-99044

171 Турашева Ирина 
Анарбековна

Сурганова 
Ирина Петровна И память фото оживит 2 место ДП-1663-99048

172 Иван Варвара 
Юрьевна

Сурганова 
Ирина Петровна С днем Победы! 3 место ДП-1663-99049

173
Куспанова 
Расмина 
Иксановна

Сурганова 
Ирина Петровна Победа 2 место ДП-1663-99050

174 Ромбандеев 
Роман Сергеевич

Кандаурова 
Полина 
Фоминична

Медаль деда 2 место ДП-1663-99084



175 Димитров 
Дмитрий

Белова Татьяна 
Александровна "Спасибо за Победу" 2 место ДП-1663-99086

176 Димитров Андрей Белова Татьяна 
Александровна "Спасибо за Победу" 2 место ДП-1663-99087

177 Володина Злата 
Сергеевна

Терехова Елена 
Александровна Спасибо за победу! 1 место ДП-1663-99095

178 Вавакин Роман Фалева Мария 
Витальевна "Победа 75 лет" 2 место ДП-1663-99098

179 Цепковский 
Роман Николаевич

Прокофичева 
Лола Назаровна День победы глазами ребенка 2 место ДП-1663-99134

180 Сысолятин 
Никита

Тупицына Анна 
Михайловна Победа за нами 3 место ДП-1663-99153

181 Вахрушева 
Екатерина

Екатерина 
Вахрушева Спасибо за победу! 2 место ДП-1663-99165

182
Ксенофонтова 
Алиса 
Дмитриевна

Рыженкова 
Оксана Ивановна Война глазами детей 1 место ДП-1663-99174

183 Старцев Данил Арутюнян Алла 
Размиковна Подарок салдату 2 место ДП-1663-99195

184 Бисеров Никита
Белецкая 
Надежда 
Юрьевна

Внуки Победы 1 место ДП-1663-99197

185 Агабекян Левон
Пономаренко 
Татьяна 
Александровна

Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-1663-99205

186 Гасанова 
Ангелина

Кадникова 
Елена 
Владимировна

Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-1663-99206

187 Гармажапова 
Адисо

Банзаракцаева 
Саяна Бадмаевна "Катюша" 1 место ДП-1663-99243

188 Мухтасарова 
Виктория

Мусеева 
Надежда 
Алексеевна

Звезда Победы! 1 место ДП-1663-99249

189 Русских Виктория Боднарь О. И., 
Смирнова Т. С. Помним!Гордимся! 1 место ДП-1663-99256

190
Кучканова 
Елизавета 
Васильевна

Котова Олеся 
Владимировна Мечта о мире 1 место ДП-1663-99265

191 Русских Виктория Боднарь О. И., 
Смирнова Т. С. Помним!Гордимся! 1 место ДП-1663-99269

192 Абдулаева Ирсана
Солтаханова 
Луиза Сайд-
Ахмедовна

Звезда Победы 1 место ДП-1663-99298



193 Абдулаева 
Ясмина

Солтаханова 
Луиза Сайд-
Ахмедовна

День Победы 1 место ДП-1663-99300

194 Гордалоева 
Сафия

Солтаханова 
Луиза Сайд-
Ахмедовна

Слава защитникам Родины! 1 место ДП-1663-99301

195
Кононенко 
Михаил 
Артемович

Борзова 
Анастасия 
Александровна

" Никто не забыт, ничто не забыто" 1 место ДП-1663-99307

196 Миргазова 
Милена

Борзова 
Анастасия 
Александровна

" Никто не забыт, ничто не забыто" 1 место ДП-1663-99310

197 Климова Карина 
Сергеевна

Сидорова 
Наталья 
Николаевна

Звезда Победы 1 место ДП-1663-99331

198
Дюкарева 
Варвара 
Александровна

Климова Ольга 
Алексеевна Подвиг военных медицинских сестёр 1 место ДП-1663-99332

199 Игошева 
Елизавета

Игошева Елена 
Валентиновна С праздником Великой Победы 2 место ДП-1663-99337

200 Изак Глеб
Калашникова 
Елена 
Леонидовна

Окно победы 2 место ДП-1663-99353

201
Дейневич 
Маргарита 
Михайловна

Татьяна 
Григорьевна 
Малькова

Мы стоим у Вечного огня 1 место ДП-1663-99356

202 Сушко Софья Валькова Ирина 
Алексеевна Вечная память героям 2 место ДП-1663-99373

203 Шакурин 
Владимир

Данилова Анна 
Геннадьевна "Вечная память" 2 место ДП-1663-99375

204 Лапшин Егор Биткова Марина 
Александровна Салют Победы 3 место ДП-1663-99388

205 Нечаев Максим Орлова Анна 
Павловна Победа! 1 место ДП-1663-99416

206 Ивженко 
Елизавета

Орлова Анна 
Павловна Бессмертный полк 1 место ДП-1663-99419

207 Кудряшова Дарья 
Сергеевна

Кузнецова 
Алёна Ивановна Салют Победы 2 место ДП-1663-99421

208 Бабайцева Ольга
Сырбыкай 
Шораана 
Мергеновна

Спасибо за мир 2 место ДП-1663-99422

209 Бондаренко 
София

Марченко 
Светлана 
Васильевна

Салют Победы 2 место ДП-1663-99423



210 Власова Дарья 
Александровна

Кузнецова 
Алёна Ивановна Спасибо за победу 1 место ДП-1663-99424

211 Парфенников 
Паша

Нольфина 
Надежда 
Григорьевна

" Легендарный Т-34" 1 место ДП-1663-99427

212 Косарев Дима
Нольфина 
Надежда 
Григорьевна

"Истребитель ВОВ" 1 место ДП-1663-99429

213 Заздравных Рита
Нольфина 
Надежда 
Григорьевна

"Маленький солдат" 1 место ДП-1663-99433

214 Ефремова Даша
Нольфина 
Надежда 
Григорьевна

" Часы Победы" 1 место ДП-1663-99434

215 Садыкин Артем
Войтенко 
Галина 
Валерьевна

"Спасибо за победу" 3 место ДП-1663-99442

216 Артенян Карина
Айрапетян 
Агавни 
Геворговна

Спасибо за победу 1 место ДП-1663-99464

217 Филатова Ксения 
Станиславовна

Наталия 
Владимировна 
Орлова

"Катюша" 1 место ДП-1663-99490

218
Медведева 
Светлана 
Александровна

Шишова Татьяна 
Ивановна "Вернулся домой" 1 место ДП-1663-99493

219 Денисов Никита Карнова Елена 
Николаевна Победа 1 место ДП-1663-99502

220 Сотонин Арсений Сотонина Инна 
Владимирорна Вечный Огонь Памяти 2 место ДП-1663-99515

221 Маслюк Милена Праслова 
Галина Юрьевна "9 МАЯ" 3 место ДП-1663-99529

222
Лукьянов 
Владислав 
Дмитриевич

Лукьянова 
Наталья 
Анатольевна

"А за окном 1941 год" 1 место ДП-1663-99550

223 группа "Ромашки" Якушкина Елена 
Александровна

Мы из Пензы! «Наследники 
победителей» 1 место ДП-1663-99565

224 Романова Анна
Ковалева 
Татьяна 
Владимировна

" Гвоздика - символ Победы" 2 место ДП-1663-99572

225 Романова Аня Агапова Елена 
Александровна Фронтовое письмо 3 место ДП-1663-99574

226 Андреев 
Владислав

Косова Наталья 
Вадимовна Спасибо прадеду за победу! 3 место ДП-1663-99602



227
Ланчаков Марк, 
Крикунова Ольга 
Владимировна

Колчерина 
Татьяна 
Николаевна

" Спасибо за Победу!" 2 место ДП-1663-99617

228 Павлов Артем
Колчерина 
Татьяна 
Николаевна

" С Днем Победы!" 1 место ДП-1663-99618

229 КОЗЛОВСКИЙ 
АРТЕМ Радионова Е.В. МЫ ЗА МИР 2 место ДП-1663-99634

230 МАРЕНКОВ 
АЛЕКСЕЙ Радионова Е.В. МЫ ПОМНИМ 1 место ДП-1663-99635

231 Кливак Дмитрий
Савёлова 
Оксана 
Николаевна

Оружие нашей победы 1 место ДП-1663-99639

232 Коновалова 
Диана

Рогульченко 
Наталья 
Николаевна

"Спасибо деду за победу" 2 место ДП-1663-99657

233 Столбова Алиса Биджиева О. В., 
Бекетова О. Н. "Спасибо за победу!" 2 место ДП-1663-99661

234
Семья Самуто-
Бычковых, сын 
Ярослав

Шейкина Елена 
Алексеевна Весна сорок пятого года 1 место ДП-1663-99667

235
Нагорнева 
Варвара 
Алексеевна

Нагорнева 
Анастасия 
Васильевна

"Мой День Победы" 3 место ДП-1663-99675

236 Мочалкин 
Тимофей

Ильметова 
Дарья Сергеевна "Спасибо за мир, во всем мире" 2 место ДП-1663-99687

237
Кашкарова 
Аделина 
Ирековна

Утяева Гульшат 
Ураловна " Спасибо за победу! " 1 место ДП-1663-99689

238
Кильдигулов 
Батырхан 
Зиннурович

Утяева Гульшат 
Ураловна " Спасибо за победу! " 2 место ДП-1663-99697

239 Имирбекова 
Марьям

Девришалиева 
Фарида 
Магамедовна

Салют Победы! 3 место ДП-1663-99701

240 Холодная Ева
Данилова 
О.А.,Вертянкина 
Е.Г

Помним,гордимся... 1 место ДП-1663-99702

241 Девришалиева 
Самира

Жилюк Лариса 
Николаевна Спасибо за Победу! 1 место ДП-1663-99704

242 Туляшев Алмаз 
Рафилевич

Утяева Гульшат 
Ураловна " Спасибо за победу! " 1 место ДП-1663-99716

243 Сабитова Ляйсан 
Исламовна

Утяева Гульшат 
Ураловна " Спасибо за победу! " 2 место ДП-1663-99717



244 Ролдугина 
Милана

Гаврилова Юлия 
Анатольевна Спасибо за мир! 3 место ДП-1663-99722

245 Рафикова Диана Низов Лев 
Николаевич Спасибо прадеду и деду за Победу! 2 место ДП-1663-99724

246 Рафиков Дамир Ефимова Галина 
Шейхуловна Спасибо за мирное небо! 1 место ДП-1663-99726

247 Еремеев Савелий Вечеслова Елена 
Николаевна Спасибо за мирное небо над головой 1 место ДП-1663-99732

248
Яцульчак 
Маргарита 
Александровна

Марина 
Алексеевна 
Кашлявик

"Мы гордимся победой" 3 место ДП-1663-99736

249
Глазова 
Вероника 
Ивановна

Марина 
Алексеевна 
Кашлявик

"Поклонимся защитникам-
танкистам" 3 место ДП-1663-99738

250
Романовский 
Ростислав 
Михайлович

Марина 
Алексеевна 
Кашлявик

"Легендарный Т-34" 1 место ДП-1663-99740

251 Юсупова Лаура 
Исламовна

Бацаева Иман 
Алашовна МЫ ПОМНИМ, МЫ ГОРДИМСЯ 1 место ДП-1663-99742

252 Кузнецов Кирилл Безлепкина 
Елена Юрьевна

Эссе на тему "Война глазами 
потомков" 1 место ДП-1663-99767

253 Кабанова Карина Люлина Юлия 
Алексеевна Воспоминания 1 место ДП-1663-99770

254 Селиванова 
Ангелина

Коробских 
Татьяна 
Владимировна

День Победы 2 место ДП-1663-99774

255 Пискарева 
Елизавета

Коробских 
Татьяна 
Владимировна

«Спасибо за Победу!» 2 место ДП-1663-99780

256 Попов тимофей Пронина Ирина 
Сергеевна День Победы 3 место ДП-1663-99782

257 Занозин Алексей Пронина Ирина 
Сергеевна Героям Победы, спасибо! 3 место ДП-1663-99783

258 Колесников 
Никита

Прохорова 
Татьяна 
Владимировна

Они сражались за Родину 2 место ДП-1663-99793

259 Алиев Савалан
Шендрик 
Светлана 
Викторовна

Танк Т-34 1 место ДП-1663-99798

260 Залетина Алина 
Александровна

Гырла Лариса 
Евгеньевна Цветы Победы 3 место ДП-1663-99809

261 Варнашкин 
Максим

Азовцева 
Светлана 
Юрьевна

Спасибо деду за Победу! 3 место ДП-1663-99817



262 Лонина Алёна
Харитонова 
Тамара 
Викторовна

Один из миллионов. 1 место ДП-1663-99818

263 Фондеркин Иван
Кильдюшова 
Колузара 
Зикрулловна

Мы против войны 1 место ДП-1663-99834

264 Киселева Татьяна Беляева Марина 
Николаевна Спасибо за победу 2 место ДП-1663-99847

265
Михайлов 
Алексей 
Дмитриевич

Афанасьева 
Наталья 
Александровна

С Днем Победы 1 место ДП-1663-99848

266 Мальцева 
Анастасия

Одинцова Ольга 
Юрьевна " Мы помним" 1 место ДП-1663-99849

267 Мальцева 
Елизавета

Бикмаева Анна 
Юрьевна "Мы помним,мы гордимся" 2 место ДП-1663-99850

268 Голова Виктория Баринова Елена 
Николаевна Танк Победы. 2 место ДП-1663-99874

269 Маркина Юлия Комарова Лидия 
Валериановна «Салют Победе!» 3 место ДП-1663-99875

270 Николаева Арина 
Валерьевна

Галина 
Николаевна 
Абязова

Спасибо за победу 1 место ДП-1663-99881

271 Имамова Амина
Гайфуллина 
Лилия 
Хусаметдиновна

Спасибо за Победу 2 место ДП-1663-99890

272 Киямов Аяз
Сайфуллина 
Светлана 
Степановна

Горжусь своим прадедушкой! 2 место ДП-1663-99891

273 Хвист Софья 
Евгеньевна

Мелешко Елена 
Николаевна Спасибо за Победу 2 место ДП-1663-99898

274 Ожогин Родион 
Романович

Мелешко Елена 
Николаевна Спасибо за Победу 2 место ДП-1663-99904

275
Семенова 
Екатерина 
Олеговна

Михайлова 
Елена Ильинична Открытка ветерану 2 место ДП-1663-99910

276 Никитина Карина 
Вячеславовна

Михайлова 
Елена Ильинична Спасибо, за Победу 3 место ДП-1663-99911

277
Прокопьева 
Христина 
Михайловна

Михайлова 
Елена Ильинична Вечный огонь 2 место ДП-1663-99912

278 Заплатин 
Вячеслав

Пятибратова 
Анна Андреевна Плакат "С Днем Победы!" 2 место ДП-1663-99920

279 Ревизоров Саша - "Крылья Победы" 3 место ДП-1663-99934



280 Ревизорова Ирина - "Крылья Победы" 3 место ДП-1663-99936

281 Ревизорова 
Полина = "Крылья Победы" 3 место ДП-1663-99938

282 Наумова Татьяна Данилова Анна 
Геннадьевна " Окно победы" 1 место ДП-1663-99952

283 Темникова София Хлебникова 
Ольга Сергеевна Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-1663-99954

284 Соломатин 
Владислав

Чеснокова 
Анастасия 
Андреевна

"За мир во всем мире" 2 место ДП-1663-
100005

285 Бусарев Артем
Чеснокова 
Анастасия 
Андреевна

"С днем победы" 2 место ДП-1663-
100006

286 Черняков Рустам
Чеснокова 
Анастасия 
Андреевна

"С днем победы" 3 место ДП-1663-
100007

287 Черняков 
Вероника

Чеснокова 
Анастасия 
Андреевна

"С днем победы" 2 место ДП-1663-
100008

288 Оловянишников 
Максим

Чеснокова 
Анастасия 
Андреевна

"С днем победы" 2 место ДП-1663-
100009

289 Черняков Рустам
Чеснокова 
Анастасия 
Андреевна

"За мир во всем мире" 3 место ДП-1663-
100010

290 Степанов Даниил Нестерина 
Ирина Юрьевна За Победу 2 место ДП-1663-

100021

291 Федоров Никита Нестерина 
Ирина Юрьевна С Днем победы 2 место ДП-1663-

100022

292 Дмитриева 
Варвара

Верхотурова А. 
Ю, Карпенко М.А. Гвоздики для дедушки 1 место ДП-1663-

100030

293 Шевчук Лев
Лихачева 
Анастасия 
Николаевна

За мир во всем мире 2 место ДП-1663-
100032

294 Николаева София Нестерина 
Ирина Юрьевна Вечный огонь 2 место ДП-1663-

100041

295 Степанов Артем Нестерина 
Ирина Юрьевна Победитель 3 место ДП-1663-

100042

296 Гаврилов Власий Нестерина 
Ирина Юрьевна К Победе 2 место ДП-1663-

100043

297 Петров Глеб Нестерина 
Ирина Юрьевна Военная техника 2 место ДП-1663-

100044



298 Журавлев Никита
Журавлева 
Гузаль 
Фанильевна

Цветы Победы 1 место ДП-1663-
100045

299 Коллективная 
работа

Черепанова 
Юлия 
Викторовна

Подарок ветерану 1 место ДП-1663-
100047

300 Смирнова Арина
Грищенко 
Валентина 
Сергеевна

" Окно победы" 2 место ДП-1663-
100049

301 Пузырёв Иван
Лариса 
Васильевна 
Черешневская

Мы помним 2 место ДП-1663-
100054

302 Городецкая Анна Жилюк Лариса 
Николаевна Мы помним, мы гордимся! 2 место ДП-1663-

100055

303 Гаджиахмедова 
Карина

Жилюк Лариса 
Николаевна Спасибо за мир! 1 место ДП-1663-

100056

304 Мунтяну Антон Жилюк Лариса 
Николаевна Спасибо за Победу! 2 место ДП-1663-

100058

305 Коллективная 
работа

Волошина Ольга 
Борисовна Парад Победы 2 место ДП-1663-

100065

306 Регель Максим Зотова Наталья 
Вячеславовна Память сердца 1 место ДП-1663-

100069

307 Коллективная 
работа

Мальцева Анна 
Викторовна Звезда Победы 2 место ДП-1663-

100071

308 Гаджиахмедова 
Карина

Жилюк Лариса 
Николаевна Спасибо за мир! 2 место ДП-1663-

100073

309 Малькова Анна
Черепанова 
Светлана 
Геннадьевна

Открытка ветерану 2 место ДП-1663-
100074

310 Феоктистовы 
Мария и Дарья

Билик Татьяна 
Сергеевна Открытка ветерану 2 место ДП-1663-

100075

311 Волков Максим Жилюк Лариса 
Николаевна Спасибо за Победу! 2 место ДП-1663-

100081

312
воспитанники 
группы №9 
"Пчелки"

Нина 
Алексеевна 
Тулякова

Память в наших сердцах 2 место ДП-1663-
100107

313 группы "Пчёлки"
Елена 
Владимировна 
Тулякова

Открытка ветерану 3 место ДП-1663-
100120

314
Звездина 
Виктория 
Андреевна

Минушина 
Динара 
Зуфаровна

За мир во всем мире 1 место ДП-1663-
100136



315 Алехин Даниил 
Тимофеевич

Минушина 
Динара 
Зуфаровна

"Спасибо за победу!" 2 место ДП-1663-
100137

316 Михеев Максим 
Сергеевич

Минушина 
Динара 
Зуфаровна

"Спасибо моему деду за победу!" 2 место ДП-1663-
100138

317 Яруллина Алина 
Джалилевна

Минушина 
Динара 
Зуфаровна

"Письмо солдату!" 2 место ДП-1663-
100139

318 Порунов Роман 
Григорьевич

Минушина 
Динара 
Зуфаровна

За мир во всем мире 1 место ДП-1663-
100140

319 Аминов Амир 
Маратович

Минушина 
Динара 
Зуфаровна

За мир во всем мире 3 место ДП-1663-
100141

320 Орлова Полина Бегларян Анна 
Артаваздовна Танк 3 место ДП-1663-

100181

321 Снегирева 
Анастасия

Прохорихина 
Галина 
Алексеевна

Вальс Победы 1 место ДП-1663-
100184

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


